中共宁夏医科大学委员会宣传部
宁医宣字[2011]11号

学校党委中心组2011年第五次学习会安排
各党委中心组成员：

为进一步加强党委中心组理论学习，促进中心组学习规范化、制度化、科学化建设，切实提高领导干部理论水平和科学决策能力，现将2011年第五次学习会安排通知如下：

1、 学习时间
2011年4月13日14:30

二、学习地点
行政楼三楼国际会议厅
三、学习目的

1.深入学习杨善洲同志先进事迹，创先争优，争做师生满意的好党员；

2.认真学习胡锦涛总书记在第十七届中央纪委第六次全会上的重要讲话和自治区党委张毅书记在自治区纪委十届六次全会上的讲话；学习温家宝总理在国务院第三次廉政工作会议上的讲话和王正伟主席在自治区政府廉政工作会议上的讲话。按照学校“塞上堡垒”党建工程要求，进一步加强党风廉政建设，打造“清风宁医”，为学校科学发展提供政治保障。
3.贯彻落实全区教育工作会议精神，进一步增强加快我校教育教学改革发展的使命感、责任感和紧迫感，推动学校科学发展。
四、学习内容

1.胡锦涛总书记在第十七届中央纪委第六次全会上的重要讲话。１月10日，胡锦涛在中国共产党第十七届中央纪律检查委员会第六次全体会议上发表重要讲话。胡锦涛同志的重要讲话，全面总结了党风廉政建设和反腐败斗争取得的成效和经验，科学分析了当前反腐倡廉形势，明确提出了今年党风廉政建设和反腐败工作的主要任务，深刻阐述了切实把以人为本、执政为民贯彻落实到党风廉政建设和反腐败斗争之中的重要性、紧迫性以及总体要求、工作重点，是指导当前和今后一个时期党风廉政建设和反腐败斗争的纲领性文献。
2.张毅书记在自治区纪委第十届第六次全会上的讲话。1月14日，张毅同志在自治区纪委六次全会上作重要讲话，全面贯彻了胡锦涛同志的重要讲话和中央纪委六次全会精神，充分肯定了去年我区党风廉政建设和反腐败工作取得的成绩，指出了当前反腐倡廉建设面临的严峻形势，强调要深入贯彻以人为本、执政为民的理念，扎实推进我区党风廉政建设和反腐败斗争。要加强以人为本、执政为民理念教育和制度建设，加快建立健全惩治和预防腐败体系，深化对群众反映强烈突出问题的专项治理，紧紧围绕建设和谐富裕的新宁夏，努力营造风清气正的良好环境，要求各级党委、政府切实加强对纪检监察工作的领导，严格实行党风廉政建设责任制，推进反腐倡廉工作不断取得新的成效。
3.温家宝总理在国务院第三次廉政工作会议上的讲话。３月23日，国务院召开第三次廉政工作会议，中共中央政治局常委、国务院总理温家宝在会上发表讲话。他强调，今年我国改革发展稳定任务繁重，各级政府要认真落实中央关于反腐倡廉的各项部署，标本兼治、综合治理、惩防并举、注重预防，以重点领域和关键环节为突破口，加强制度建设，强化对行政权力运行的监督和制约，推动反腐倡廉取得新成效。重点抓好七方面工作，即：强化政府投资项目和公共资金监管；完善财政预算制度，推进预算公开透明；加强国有企业和国有金融机构反腐倡廉建设；加强行政程序的制度建设；加强政风建设；加强领导干部廉洁自律；坚决查办违纪违法案件。
4.王正伟主席在自治区政府廉政工作会议上的讲话。4月11日，王正伟主席在自治区政府廉政工作会议上作重要讲话，要求各级政府和部门要坚持经济社会发展和政府廉政建设两手抓、两手硬，努力做到两结合、两促进。政府工作人员要进一步增强反腐倡廉的责任感，把自己摆在公仆位置，置于群众之中，视权力为责任，全心全意为人民谋利益，要把教育引导作为基础，筑牢拒腐防变道德防线；要以体制创新为动力，确保从源头预防腐败；要以改善民生为根本，切实解决损害群众利益突出问题；要以案件查处为手段，依法惩治各类违纪违法行为；要以提升执行力为突破，深入开展效能建设；要切实加强领导，层层落实责任，确保把政府系统廉政建设和反腐败工作推向深入。
     5.2011年全区教育工作会议精神。2月14日，宁夏教育工作会议召开。自治区党委书记张毅作重要讲话，自治区主席王正伟代表自治区党委、政府作工作报告，自治区党委副书记于革胜主持第一次全体会议，并对落实会议精神作出部署。教育部副部长鲁昕在第一次全体会议上讲话，充分肯定宁夏“十一五”期间的教育工作，对“十二五”期间的教育工作提出要求，并表示教育部将继续支持和帮助宁夏教育事业发展。自治区副主席郝林海在第二次全体会议上作总结讲话。会议指出，兴宁必先兴教，强区必先强教。全区上下要进一步增强加快教育改革发展的使命感、责任感和紧迫感，扎实推进教育事业科学发展、跨越发展，显著提高我区教育现代化水平，为建设和谐富裕的新宁夏提供有力的人才保证和人力资源支撑。
6.杨善洲同志先进事迹。杨善洲（1927—2010），云南省保山市施甸县人，1952年11月加入中国共产党；历任中共云南省委委员、省人大代表、人大常委会委员。杨善洲同志1951年参加革命工作，历任施甸区、县主要领导，担任保山地委领导近20年，工作37年来，始终保持艰苦朴素的本色，廉洁奉公、全心为民，勤奋工作，为保山经济社会发展作出了突出贡献。1986年3月退休以后，主动放弃进省城安享晚年的机会，扎根施甸县大亮山兴办林场，20多年来，带领大家植树造林7万多亩，林场林木覆盖率达97%以上。他还把昔日的荒山秃岭变成了生机勃勃的绿色天地，使当地恶劣的自然环境得到明显改善；修建26公里的林区公路；架设了15公里多的输电线路，使深居大亮山附近的村寨农户，通电通路。2009年4月，杨善洲同志把自己用23年时间辛苦创办的、活立木蓄积量价值超过3亿元的大亮山林场经营管理权，正式无偿移交给施甸县林业局。
五、学习要求

1.准时参会，因病、因事不能参加学习，需提前向学习组组长请假，并通知学习秘书；

2.认真学习，做好学习记录，撰写心得体会，以备查阅；
3.理论联系实际，学以致用，指导工作；
4.及时做好相关文件、会议精神的传达和贯彻落实。

六、学习思考

1.作为党员领导干部，如何把向杨善洲同志学习落实到具体工作中？
2.围绕“清风宁医”建设，领导班子如何勤政廉政？领导干部如何廉洁从政？教师如何廉洁从教？学生如何敬廉崇洁？

3.结合《宁夏中长期教育改革和发展规划纲要（2010—2020年）》、《宁夏教育事业“十二五”规划》和自治区教育工作会议精神，如何把握高等医学教育规律和学校“十二五”发展规划的要求，推动学校科学发展？
七、学习人员名单

1.党委中心组

组  长：吴世彩

副组长：孙  涛  田淑卿  马继军

成  员：张发智  张建中  李正直  李秀萍  杨银学

张  生  郝银菊  周文韬  张云飞  魏晋怡
朱建华  马  璀  霍正浩  刘志宏  徐  方
马晓东  朱续章  滕  京  吴克谦  马建荣
司琼辉  俞尚忠  贺  锦  孙冬梅  张  锦
陕秀琴  王燕蓉  蔡菊敏  赵  渤  周建辅
牛  阳  魏振斌  张  琳  熊建团  王  峰
李林贵  马竟先  窦红莉  易利华  赵锡兰
雷鸣选  黄少云  黄  河  杨美玲  李昭宇
黄科军  王惠芳  高  岭  宋琦如  卞  良
方建群  黄  楚  蒋学峰  丁文锦
学习秘书：周文韬

2.参加学习

戴秀英  张毓洪  胡尚平  何仲义  魏  军
赵  巍  漆  明  戴贵东
附件：宁夏医科大学党委中心组成员学习体会

宁夏医科大学党委宣传部

       2011年4月12日
主题词：党委中心组  学习  安排

抄送：学校党委办公室

　  宁夏医科大学宣传部　　  2011年4月12日印发
附件
宁夏医科大学党委中心组成员学习体会
学习时间：

	姓名

	部门

	学

习

内

容

	结

合

工

作

	心

得

体

会

备注：

1.根据学习内容，结合工作深入思考，撰写学习心得体会，纸张可附页。
2.请在每次中心组学习会结束后10日内，主动将学习心得体会报送至宣传部备查。

PAGE
2